Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.° 2

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo Tlf. 258809300 •Fax 258809347 •http://wwv/.cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506037258

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e quatro, na

Câmara Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Diretor de

Departamento de Serviços Integrados, Eng.° António de Oliveira Barros, pelo

Dirigente Intermédio de III Grau, Eng° Jorge Samuel Ferreira Gomes e pelo

Técnico Superior de Recursos Humanos, Dr. Pedro Henrique Pereira Rodrigues

da Cruz, na qualidade de membros efetivos, tendo por fim proceder à apreciação

de candidaturas, para efeitos de admissão e exclusão definitiva dos candidatos,

procedimento concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de bolsa de

recrutamento para Assistente Operacional - Pintor, da carreira geral de

Assistente Operacional, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara

Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso

publicado no Diário da Republica, II Série, n.° 98, de 21 de maio e na BEP Bolsa

de Emprego Público, OE202405/0657, todos de 2024.

PRIMEIRO: Promovida a audiência de interessados nos termos do art.° 16° da

Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro, não se verificou pronúncia de nenhum

dos candidatos.
De seguida o Júri deliberou por unanimidade.

SEGUNDO: Excluir definitivamente o seguinte candidato, por não ter

apresentado documentos que comprovam 1 (um) ano de experiência ou CAP

adequado, requisito presente no ponto 3.2 do aviso de abertura: Michel

Fernandes.
TERCEIRO: Excluir definitivamente o seguinte candidato, por não deter 1 (um)

ano de experiência ou CAP adequado, requisito presente no ponto 3.2 do aviso

de abertura: Sérgio Miguel Figueiredo Roleira.
QUARTO: Assim, nos termos do n ° 1 do art.° 27.° da Portaria n.° 233/2022, de

9 de setembro, o procedimento cessa por inexistência de candidatos à

prossecução do mesmo.

~Kony3logo,
O Presidente da Câmara

Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo
VUNA '

QUINTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-

online/recrutamento-de-pessoal.

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri. —

Assinado por: ANTÓNIO DE OLIVEIRA BARROS
Num. de Identificação: 08438092
Data: 2024.10.21 14:49:20+01'00'

(António de Oliveira Barros)

Assinado por: JORGE SAMUEL FERREIRA GOMES
Num.de Identificação:09667911
Data: 2024.10.21 15:16:06+01'00'

(Jorge Samuel Ferreira Gomes)

Assinado por : PEDRO HENRIQUE PEREIRA
RODRIGUES DA CRUZ
Num. de Identificação:12050759

(Pedro Henrique Pereira Rodrigues da Cruz)

Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo •Tlf. 258809300 •Fax 258809347 •http://www.cm-viana-castelo.ot •cmvianaacm-viana-castelo.ct •NIF 506037258